



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA DE REFERÊNCIA DE PREÇOS

MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 1515 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MATERIAL ODONTOLÓGICO

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 03 de Maio de 2018

DISUMED **VALOR DE REFERÊNCIA**

DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	Empresa		LCB PONTES EIRELL-ME		INNOVA PPF. COM. E SERV. EIRELL-ME		DISUMED		VALOR DE REFERÊNCIA	
	Contato	NPJ	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
Acido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)	997248	PAR	R\$ 9,92	R\$ 952,56	R\$ 9,45	R\$ 907,20	R\$ 16,20	R\$ 1.555,20	R\$ 11,86	R\$ 1.138,32
Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	347688	CX	R\$ 59,38	R\$ 5.700,24	R\$ 56,55	R\$ 5.428,80	R\$ 35,80	R\$ 3.436,80	R\$ 50,58	R\$ 4.855,28
Água Destilada 500 ml	249848	CX	R\$ 22,84	R\$ 4.384,80	R\$ 21,75	R\$ 4.176,00	R\$ 15,20	R\$ 2.918,40	R\$ 19,93	R\$ 3.826,40
Alcool Etilico Hidratado 70% (1L)	169948	CX	R\$ 9,24	R\$ 1.774,08	R\$ 8,80	R\$ 1.689,60	R\$ 11,60	R\$ 2.227,20	R\$ 9,88	R\$ 1.896,96
Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. com 1,8 ml caps. c/ 1,8 ml cd)	236688	UND.	R\$ 122,64	R\$ 26.980,80	R\$ 116,80	R\$ 25.696,00	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00	R\$ 119,81	R\$ 26.358,93
Anestésico Local Lidocaina 2% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	226788	UND.	R\$ 109,57	R\$ 24.104,85	R\$ 104,35	R\$ 22.957,00	R\$ 179,80	R\$ 39.556,00	R\$ 131,24	R\$ 28.872,62
Anestésico Local Mepivacaina 3% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	236888	UND.	R\$ 169,47	R\$ 37.283,40	R\$ 161,40	R\$ 35.508,00	R\$ 197,20	R\$ 43.384,00	R\$ 176,02	R\$ 38.725,13
Anestésico Local Mepivacaina 3% sem vasoconstritor (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	356888	UND.	R\$ 169,47	R\$ 37.283,40	R\$ 161,40	R\$ 35.508,00	R\$ 243,20	R\$ 53.504,00	R\$ 191,36	R\$ 42.098,47
Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	132888	UND.	R\$ 13,07	R\$ 1.568,70	R\$ 12,45	R\$ 1.494,00	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	R\$ 12,17	R\$ 1.460,90
Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	316888	UND.	R\$ 27,98	R\$ 3.357,90	R\$ 26,65	R\$ 3.198,00	R\$ 35,80	R\$ 4.296,00	R\$ 30,14	R\$ 3.617,30
Cápsulas de Amálgama de Duas Porções (50 cápsulas)	193728	UNID	R\$ 247,59	R\$ 20.797,56	R\$ 235,80	R\$ 19.807,20	R\$ 272,40	R\$ 22.881,60	R\$ 251,93	R\$ 21.162,12
Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável (Pó 10 gramas e Líquido 8 gramas). Kit c/ 02 unids.	138888	UNID	R\$ 39,90	R\$ 4.788,00	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 148,80	R\$ 17.856,00	R\$ 75,57	R\$ 9.068,00
Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 ml	412888	UNID	R\$ 89,88	R\$ 8.628,48	R\$ 85,60	R\$ 8.217,60	R\$ 51,40	R\$ 4.934,40	R\$ 75,63	R\$ 7.260,16
Fibrinol com 10 unid.	258888	UNID	R\$ 23,57	R\$ 2.828,70	R\$ 22,45	R\$ 2.694,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 22,67	R\$ 2.720,90
Flúor Gel Acidulado 200ml	134888	UNID	R\$ 76,13	R\$ 9.135,00	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 53,88	R\$ 6.465,00
Flúor Gel Neutro a 2% 200ml	130888	UNID	R\$ 9,24	R\$ 1.108,80	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,01	R\$ 1.321,60

MATERIAL ODONTOLÓGICO

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA

03 de Maio de 2018

DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	Empresa		LCB PONTES EIRELL-ME		INNOVA PPF. COM. E SERV. EIRELL-ME		DISUMED		VALOR DE REFERÊNCIA	
	Contato		17.763.550/0001-65		07.606.575/0001-00		06.229.796/0001-35		R\$ Unit.	
	QTD	UNID	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
Formocresol 20 MI	120	UNID	R\$ 9,24	1.108,80	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 13,35	1.601,60
Hidróxido de Cálcio P.A. 10 g	96	UNID	R\$ 13,23	1.270,08	R\$ 12,60	R\$ 1.209,60	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	R\$ 12,28	1.178,56
Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capejamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ I.R.M.	120	UNID	R\$ 8,30	995,40	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 8,20	R\$ 984,00	R\$ 8,13	975,80
Oleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100ml/70g	96	UNID	R\$ 42,26	4.056,96	R\$ 43,00	R\$ 4.128,00	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00	R\$ 43,42	4.168,32
Óxido de Zinco 50 g	120	UNID	R\$ 10,61	1.272,60	R\$ 10,10	R\$ 1.212,00	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	R\$ 11,50	1.380,20
Pasta profilática com Flúor 90g	96	UNID	R\$ 21,84	2.096,64	R\$ 20,80	R\$ 1.996,80	R\$ 21,00	R\$ 2.016,00	R\$ 21,21	2.036,48
Pedra Pomes para Acabamento e Limpeza de Periogard-Solução Bucal (Clorhexidina a 0,12%) 1L	96	UNID	R\$ 8,45	811,20	R\$ 9,00	R\$ 864,00	R\$ 8,90	R\$ 854,40	R\$ 8,78	843,20
Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	96	UNID	R\$ 10,19	977,76	R\$ 9,70	R\$ 931,20	R\$ 92,00	R\$ 8.832,00	R\$ 37,30	3.580,32
Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	96	UNID	R\$ 58,38	5.604,48	R\$ 55,60	R\$ 5.337,60	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00	R\$ 55,33	5.311,36
Soro Fisiológico a 0,9 % com 500ml	168	UNID	R\$ 72,45	6.955,20	R\$ 69,00	R\$ 6.624,00	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00	R\$ 70,48	6.766,40
Verniz com Flúor	120	UNID	R\$ 32,13	5.397,84	R\$ 30,60	R\$ 5.140,80	R\$ 12,00	R\$ 2.016,00	R\$ 24,91	4.184,88
Algodão em Rolletes c/ 100 unds	360	UNID	R\$ 8,66	1.039,50	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 25,68	R\$ 3.081,60	R\$ 14,20	1.703,70
Aguilha Gengival Curta 30G PROCARE – 100 peças	168	UNID	R\$ 49,19	17.709,30	R\$ 46,85	R\$ 16.866,00	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,68	12.125,10
Aguilha Gengival Longa 27G PROCARE - 100	168	UNID	R\$ 3,94	661,50	R\$ 3,75	R\$ 630,00	R\$ 124,40	R\$ 20.899,20	R\$ 44,03	7.396,90
Babador Dental Semipermeável (100 unds.)	96	UNID	R\$ 63,00	6.048,00	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00	R\$ 168,60	R\$ 16.185,60	R\$ 97,20	9.331,20
Caixa p/ descartar de perfuro-cortante (Descartex)	96	KIT	R\$ 100,07	9.606,24	R\$ 95,30	R\$ 9.148,80	R\$ 34,20	R\$ 3.283,20	R\$ 76,52	7.346,08
Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila (500	168	KIT	R\$ 33,92	5.697,72	R\$ 32,30	R\$ 5.426,40	R\$ 10,40	R\$ 1.747,20	R\$ 25,54	4.290,44
Escova Dental Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid.	336	UNID	R\$ 9,92	3.333,96	R\$ 9,45	R\$ 3.175,20	R\$ 37,00	R\$ 12.432,00	R\$ 18,79	6.313,72
Escovas de Robnson para Profilaxia	168	UNID	R\$ 54,45	9.147,60	R\$ 52,00	R\$ 8.736,00	R\$ 170,00	R\$ 28.560,00	R\$ 92,15	15.481,20
Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	1000	UNID	R\$ 18,90	18.900,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	R\$ 13,35	13.353,33
Fio Dental 100 metros	96	UNID	R\$ 89,25	8.568,00	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00	R\$ 82,00	R\$ 7.872,00	R\$ 85,42	8.200,00
Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou	168	UNID	R\$ 2,89	485,10	R\$ 2,75	R\$ 462,00	R\$ 10,00	R\$ 1.680,00	R\$ 5,21	875,70
Fita banda matriz de poliéster	96	UNID	R\$ 20,37	1.955,52	R\$ 19,40	R\$ 1.862,40	R\$ 110,80	R\$ 10.636,80	R\$ 50,19	4.818,24
Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0	120	UNID	R\$ 4,52	541,80	R\$ 4,30	R\$ 516,00	R\$ 83,00	R\$ 9.960,00	R\$ 30,61	3.672,60
Filme PVC com 100 metros	120	UNID	R\$ 48,30	5.796,00	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00	R\$ 91,20	R\$ 10.944,00	R\$ 61,83	7.420,00
Gorro ou Touca Descartável (100 unid.)	120	UNID	R\$ 67,10	8.051,40	R\$ 63,90	R\$ 7.668,00	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00	R\$ 64,33	7.719,80
Lâmina de Bisturi 15 C (100 unds.)	168	UNID	R\$ 33,76	5.671,26	R\$ 32,15	R\$ 5.401,20	R\$ 16,80	R\$ 2.822,40	R\$ 27,57	4.631,62
Luvas p/ Lavar Instrumental (Luvas de Borracha	96	UNID	R\$ 28,56	2.741,76	R\$ 27,20	R\$ 2.611,20	R\$ 66,80	R\$ 6.412,80	R\$ 40,85	3.921,92
	168	UNID	R\$ 67,10	11.271,96	R\$ 63,90	R\$ 10.735,20	R\$ 63,80	R\$ 10.718,40	R\$ 64,93	10.908,52

MATERIAL ODONTOLÓGICO

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 03 de Maio de 2018

DESCRICAO DOS PRODUTOS	Empresa		LCB PONTES EIRELLI-ME		INNOVA PPF. COM. E SERV. EIRELLI-ME		DISUMED		VALOR DE REFERÊNCIA	
	Contato	CNPJ	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
Broca alta rotação diamantada cônica n°1090	301,90		4,57	274,05	4,35	R\$ 261,00	R\$ 6,40	R\$ 384,00	R\$ 5,11	306,35
Broca alta rotação diamantada cônica n°1091	301,20		4,57	274,05	4,35	R\$ 261,00	R\$ 6,40	R\$ 384,00	R\$ 5,11	306,35
Broca carbide n° FG 36	453,60		15,75	472,50	15,00	R\$ 450,00	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 17,45	523,50
Broca carbide n° FG 39	453,60		15,75	472,50	15,00	R\$ 450,00	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 17,45	523,50
Broca carbide n° FG 04	459,00		15,75	472,50	15,00	R\$ 450,00	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 17,45	523,50
Broca carbide n° FG 05	459,00		15,75	472,50	15,00	R\$ 450,00	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 17,45	523,50
Broca cirúrgica Haste longa n°701	800,00		31,50	945,00	30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 30,83	925,00
Broca cirúrgica Haste longa n°702	480,00		31,50	945,00	30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 30,83	925,00
Broca cirúrgica Haste longa n°703	900,00		31,50	945,00	30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 30,83	925,00
Broca p/acabamento de RC n° 3118	130,30		4,57	137,03	4,35	R\$ 130,50	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,47	134,18
Broca p/acabamento de RC n° 2135	130,30		4,57	137,03	4,35	R\$ 130,50	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,47	134,18
Broca p/acabamento de RC n° 3195	130,30		4,57	137,03	4,35	R\$ 130,50	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,47	134,18
Broca para remoção de material de obturação-brocas e polimentos kits	2.460,00		83,99	2.519,70	85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 83,66	2.509,90
Broca tridiamantada kit com 7	1.501,00		53,12	1.593,59	50,59	R\$ 1.517,70	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 51,24	1.537,10
Cabo para espelho n° 5	90,00		4,73	94,50	4,50	R\$ 90,00	R\$ 10,40	R\$ 208,00	R\$ 6,54	130,83
Escova de dentina n° 20	30,00		10,82	324,45	10,30	R\$ 309,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 11,04	331,15
Escovador duplo Oitavado Golgron	30,00		10,82	324,45	10,30	R\$ 309,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 11,04	331,15
Espátula de manipulação 24F	180,75		12,65	189,79	12,05	R\$ 180,75	R\$ 24,40	R\$ 366,00	R\$ 16,37	245,51
Espátula de inserção para resina	210,00		12,65	253,05	12,05	R\$ 241,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,23	244,68
Espelho	280,00		53,34	1.600,20	50,80	R\$ 1.524,00	R\$ 9,60	R\$ 288,00	R\$ 37,91	1.137,40
Estojo de inox 18x08	50,00		51,45	411,60	49,00	R\$ 392,00	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 50,82	406,53
Fôrceps adulto n°1	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°150	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°151	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°16	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°17	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°18 L	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°18 R	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps adulto n°65	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps infantil n°1	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps infantil n°4	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29
Fôrceps infantil n°6	97,50		74,81	1.047,38	71,25	R\$ 997,50	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,02	1.022,29

